
l ", 

EL SALVADOR 

AC ERDO No . .t6-CNRJ2011. El Con ~jo Directivo del Cenn·o acional de Registros. sobre 
lo tratado en el punto número ocho: ··Contratación de superv isores para el Contrato de 
Vigilancia y Seguridad en las instalaciones del Centro Nacional de Registros .. : de la sesión 
ordinaria nlimero ocho. celebrada a las die~.: i séi s horas y treinta minutos de l día cinco de mayo 
de do mil once: punto expuesto por el Director Ejecut ivo. doctor José Enrique Argumedo.) 

CONSIDERANDO: 

1) Que el Consejo Directivo. mediante el Acuerdo o. 07-C R/20 11 de fecha 3 de febrero 
del presente año. entre otros aspectos resolvió instruir a la Administración para que la 
supervi ión de la ejecución del contrato del ervicio de Vigil ancia y Seguridad para las 
in talacione del Centro acional de Registro , adjudicado mediante la Licitación 
re pectiva a la sociedad COMPA - ¡A SALVADORE- A DE SEGURIDAD. 
SOC IEDAD A ON IMA DE CAPITAL VA RIABLE. que se abrevia COSASE, S.A. 
DE C.V .. para un plazo de nueve meses con catorce día , contados a pa1ti r del dieciocho 
de marzo al trei nta y uno de diciembre de dos mil once. ambas fechas inclu ive. se 
efectúe por personal del e IR_ facultándose para que realice las contrataciones que 
razonablemente sean necesarias con ta l propó ito ; 

JI) Que la Administración estima no ser necesaria para ejercer la supervisión seiia lada. la 
contratación de personal por el C R, ya que tal supervisión es una función principal 
que debe cumplir la Unidad de Seguridad Institucional; consecuentemente. no e 
justifi ca la creación de plazas y la contratación de personal específico para que 
supervise lo ervicios de seguridad que brinda la soc iedad COSASE. S.A. DE C.V.: 

POR TANTO, en uso de sus atri buciones legales. 

ACUE RDA: in truir a la Admini tración, para que la supervisión del ervicio de Vigilancia y 
Seguridad para las in talaciones del Centro acional de Regí tro , que presta la sociedad 
COMPA - ÍA SAL V ADORE- A DE SEGURIDAD. SOCIEDAD A O IMA DE CAPITA L 
VARIABLE. que se abrevia COSASE. .A. DE C. V., sea rea li zada por el personal que 
actualmente e encuentra contratado en la Unidad de Seguridad Institucional. para lo cual se 
adicionarán las funciones que corresponden. en la respectiva descripcione de los puestos 
funcionale . San Salvador. cinco de mayo de dos mil once. COM U IQUESE. -

.101 Ch• Jf -\0 rmcnu 

Doctor Jo é Enrique Argumedo 
Secretario del Consejo Directivo 

1 


